más, lo cual hará un total de 4 Bungalow, debido a esto y por el tamaño de la obra, Se 

presenta un Estudio de Impacto Ambiental Cat I. 

Se estima que la etapa de construcción será de aproximadamente 20 meses; el monto de 

inversión es alrededor de B/. 4,217,700.00 (cuatro millones doscientos diecisiete mil 

setecientos) balboas. 

El presente EsIA ha sido elaborado por la empresa ITS Holding Services, S.A., con registro 

de consultor IRC-006-14. Tiene como finalidad analizar los impactos potenciales que 

podrían ser causados por el desarrollo de la obra, a la vez que se presentan las medidas

[...]

El área del proyecto es de tipo residencial, con pequeños comercios y restaurantes, por lo 

que se ajusta a la propuesta del proyecto. 

El proyecto no se encuentra dentro de área protegida, monumento nacional ni paisaje 

protegido 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de B/. 4,217,700.00 (cuatro millones doscientos 

diecisiete mil setecientos) balboas aproximadamente. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

Las características generales de la zona del proyecto corresponden a las de áreas 

urbanísticas con un desarrollo económico ferviente debido al gran movimiento del turismo, 

construcciones y reconstrucciones de casas de playas.

[...]

Plan de Recuperación Ambiental y de abandono  

El presente punto no es aplicable a los EsIA Cat. I. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental  

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción es de aproximadamente veintiocho mil balboas 

con 00/ 100 (B/. 28,000.00).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL.